ВЕСТНИК

Понедельник,  24 марта  2025 года № 798 (012)  Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2025                                                                                                                                                             № 148-П
р.п. Кадошкино

Об определении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 27 декабря 2019 года N 101-З «О регулировании отдельных вопросов в области обращения с животными на территории Республики Мордовия и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Мордовия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», Администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Определить следующие места, на территории Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки, скверы и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

территории, прилегающие к многоквартирным домам;

детские игровые и детские спортивные площадки;

спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

площадки для проведения массовых мероприятий;

территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
территории, прилегающие к объектам культуры;
территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.
          2. Определить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления городского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района Лимасова С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Кадошкинского
муниципального района

Республики Мордовия                                                                          А.В. Чаткин
Приложение

к постановлению Администрации

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

                  от «18» марта 2025 № 148-П
Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев
	№п/п
	Наименование поселения
	Лицо, уполномоченное на приятия решения

	1.
	Кадошкинское городское поселение
	Начальник управления городского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района

	2.
	Пушкинское сельское поселение
	Глава Пушкинского сельского поселения

(по согласованию)

	3.
	Латышовское сельское поселение
	Глава Латышовского сельского поселения

(по согласованию)

	4.
	Адашевское сельское поселение
	Глава Адашевского сельского поселения

(по согласованию)

	5.
	Большеполянское сельское поселение
	Глава Большеполянского сельского поселения

(по согласованию)

	6.
	Паевское сельское поселение
	Глава Паевского сельского поселения

(по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2025                                                                                                                                                          № 151-П

р.п. Кадошкино

 Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное, основное и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также для организации горячего здорового питания, содержащего сбалансированный набор питательных веществ и микроэлементов, соответствующих требованиям СанПин 2.3/2.4.3590-20, администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия    п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений установить:

1) стоимость бесплатного горячего питания (завтрак):

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на одного обучающегося 77,16 руб. в день;

- для обучающихся, получающих основное и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на одного обучающегося – 77,2 руб. в день;

2) стоимость бесплатного горячего питания (обед):

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на одного обучающегося – 93,94 руб. в день;

- для обучающихся, получающих основное и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия на одного обучающегося – 104,3 руб. в день;

 3) стоимость бесплатного двухразового горячего питания для детей из малоимущих семей, детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, детей военнослужащих, принимающих участие, погибших (умерших), без вести пропавших в специальной военной операции, получающих образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия:

 - для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия – 171,1 руб. в день на одного обучающегося;

- для обучающихся, получающих основное и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия – 181,5 руб. в день на одного обучающегося;

4) стоимость продуктового набора для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, получающих образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в случае обучения по медицинским показаниям на дому:

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия – 171,1 руб. в день на одного обучающегося;

- для обучающихся, получающих основное и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия – 181,5 руб. в день на одного обучающегося.

2. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 29.08.2024 №325-П «Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное, основное и среднее общее образование в муниципальных образовательных учреждениях Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кадошкинского муниципального района - начальника финансового управления Уторову Н.Р.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2025 года и подлежит официальному опубликованию в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник», размещению на официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                             А.В. Чаткин

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

В соответствии с Уставом Кадошкинского муниципального района, утвержденным решением сессии районного Совета депутатов района от 09 марта 2016 года:

1. Созвать тридцать восьмую очередную сессию Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия седьмого  созыва  02 апреля 2025г. в 10 часов 00 минут в РДК.

2. Организационно – материальное обеспечение сессии поручить администрации муниципального района, с соблюдением всех дезинфицирующих мер по предупреждению короновирусной инфекции.

 Председатель Совета депутатов

Кадошкинского муниципального района                            В.Н. Кудряшкин

Кистенева

24 марта 2025г.

№3-рп

	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33